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Gemensamma nordiska byggtekniska föreskrifter och krav att 

reducera kostnader och bidra till ökad konkurrens 

 

Sverige har som ordförandeskapsland mottagit Nordiska rådets 

rekommendation 13/2024 om gemensamma nordiska byggtekniska 

föreskrifter och krav att reducera kostnader och bidra till ökad konkurrens. 

Nordiska rådets rekommendation  

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna att påbörja arbetet 

med att kartlägga de nordiska ländernas regelverk och identifiera skillnader 

samt minimera dessa. Detta för att skapa bästa möjliga samarbete och 

samspel mellan disciplinerna i Norden, vilket kan ge större flexibilitet på 

arbetsmarknaden, och möjlighet att få fart på bostadsbyggandet. 

Svar 

Under 2018 beslutade Nordiska ministerrådet att inleda ett arbete för 

nordisk harmonisering av byggregler kring klimatutsläpp.  

2019 enades de nordiska bygg- och bostadsministrarna om en deklaration 

som lyfter vikten av att samverka för en hållbar nordisk bygg- och 

bostadssektor med cirkulär ekonomi och minimerad klimat- och 

miljöpåverkan. Därför initierade de handlingsplanen "Nordisk hållbart och 

konkurrenskraftigt byggande", som genomförs genom programmet - Nordic 

Sustainable Construction. 
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Nordic Sustainable Construction arbetar med dialog, kunskapsdelning, 

samskapande och en samordnad nordisk väg för hållbart byggande. Man 

arbetar bland annat med att harmonisera livscykelbedömningar inom 

Norden och att minska byggarbetsplatsutsläpp genom reglering, 

harmonisering, forskning och praktiska riktlinjer. 

I augusti 2024 samlades de nordiska bostads- och byggministrarna i 

Göteborg och enades om att ge sekretariatet och styrgruppen for 

harmonisering av nordiska byggregler mandat att planera det nordiska bygg- 

och bostadssamarbetet för perioden 2025–2030, med inriktning mot klimat, 

cirkulär ekonomi, digitalisering och EU. Detta arbete pågår nu. 

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen är delvis 

uppfylld. 


